
Prezydent Miasta Lublin

Zarządzenie nr 138/6/2024

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 27 czerwca 2024 r.

w  sprawie  powołania  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
w Lublinie i określenia jej zadań

Na podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym  (Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  609  i  721)  oraz  art.  4¹  ust.  3  ustawy  z  dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Powołuję  Komisję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Lublinie,  zwaną 
dalej „Komisją”, w następującym składzie:

1) Piotr Dreher – Przewodniczący;

2) Jadwiga Mach – Wiceprzewodnicząca;

3) Jacek Bednarczyk;

4) Brygida Boruch;

5) Anna Czarnecka-Pawłowska;

6) Elżbieta Dados;

7) Sylwia Dreher;

8) Małgorzata Dunecka;

9) Maria Dura;

10) Ewa Gawryszuk-Błach;

11) Agnieszka Hołda;

12) Marek Jakubowski;

13) Zbigniew Jurkowski;

14) Józef Tomasz Kaźmierczak;

15) Tomasz Kulig;

16) Teodozja Lenartowicz;

17) Tomasz Leszcz;

18) Krzysztof Leszczyński;

19) Monika Orzechowska;

20) Adam Osiński;

21) Henryk Pidek;

22) Marcin Pogorzałek;

23) Arkadiusz Szczepański;

Nr dokumentu: 59612/06/2024 strona 1 z 3
WZP-UZ-II.8135.3.32.2024



Prezydent Miasta Lublin

24) Iwona Szymczak;

25) Bogusława Urbaniuk;

26) Grzegorz Wierzchowski;

27) Marcin Wójtowicz.

2. Do składu Komisji powołuję Grażynę Bielecką jako Sekretarza Komisji.

§ 2

1. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący Komisji.

2. Przewodniczącego  Komisji  podczas  jego  nieobecności  zastępuje 
Wiceprzewodnicząca Komisji.

§ 3

 Do zadań Komisji należy w szczególności:

1) inicjowanie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów 
alkoholowych  określonych  w  ustawie  z  dnia  26  października  1982  r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

2) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec 
osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 
lecznictwa odwykowego;

3) wydawanie opinii dotyczących zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;

4) dokonywanie kontroli  punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz kontroli 
przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia;

5) przedkładanie  Prezydentowi  Miasta  Lublin  propozycji  zapisów  do  projektu 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok następny;

6) składanie Prezydentowi Miasta Lublin rocznych sprawozdań z pracy Komisji.

§ 4

 Do zadań Przewodniczącego Komisji należy w szczególności:

1) planowanie i organizowanie pracy Komisji;

2) sprawowanie bieżącego nadzoru nad terminowością i prawidłowością realizacji 
zadań Komisji;

3) podpisywanie dokumentów wyrażających stanowisko Komisji;

4) współpraca  z  podmiotami  zajmującymi  się  problematyką  rozwiązywania 
problemów alkoholowych;

5) reprezentowanie Komisji na zewnątrz.

§ 5

Do zadań Sekretarza Komisji należy w szczególności:

1) przygotowywanie  dokumentacji  spraw  rozpatrywanych  na  posiedzeniach 
Komisji;

2) przygotowywanie dokumentacji związanej z funkcjonowaniem Komisji;

Strona 2 z 3 Nr dokumentu: 59612/06/2024
WZP-UZ-II.8135.3.32.2024



Prezydent Miasta Lublin

3) sporządzanie protokołu z posiedzeń Komisji;

4) prowadzenie sprawozdawczości związanej z funkcjonowaniem Komisji;

5) realizacja  innych  zadań  zleconych  przez  Przewodniczącego  Komisji,  w  tym 
w zakresie dotyczącym ochrony danych osobowych.

§ 6

1. Szczegółowy  regulamin  pracy  Komisji,  w  tym podział  na  zespoły  zadaniowe, 
    określa w drodze zarządzenia wewnętrznego Przewodniczący Komisji.

2. Obsługę  administracyjną  i  finansową  Komisji  sprawuje  Wydział  Zdrowia 
    i Profilaktyki.

§ 7

1. Zasady  wynagradzania  członków  Komisji  określa  uchwała  Rady  Miasta  Lublin 
w sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin.

2. Wnioski  o  zaciąganie  zobowiązań  finansowych  lub  dokonanie  wydatków 
związanych  z  funkcjonowaniem  Komisji  Przewodniczący  Komisji  kieruje 
do  Zastępcy  Prezydenta  ds.  Społecznych  za  pośrednictwem Wydziału  Zdrowia 
i Profilaktyki. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie celowości.

§ 8

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Zdrowia i Profilaktyki 
Urzędu Miasta Lublin oraz Przewodniczącemu Komisji.

§ 9

Nadzór  nad  realizacją  zarządzenia  powierzam  Zastępcy  Prezydenta 
ds. Społecznych.

§ 10

Traci  moc  zarządzenie  nr  52/10/2016  Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia 
31  października  2016  r.  w  sprawie  powołania  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych w Lublinie i określenia jej zadań z późn. zm.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r.

                                                                      Prezydent Miasta Lublin

                                                                          (-) dr Krzysztof Żuk

Rozdzielnik:

1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

Nr dokumentu: 59612/06/2024 Strona 3 z 3
WZP-UZ-II.8135.3.32.2024

http://www.bip.lublin.eu/

	1. Powołuję Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lublinie, zwaną dalej „Komisją”, w następującym składzie:
	1) Piotr Dreher – Przewodniczący;
	2) Jadwiga Mach – Wiceprzewodnicząca;
	3) Jacek Bednarczyk;
	4) Brygida Boruch;
	5) Anna Czarnecka-Pawłowska;
	6) Elżbieta Dados;
	7) Sylwia Dreher;
	8) Małgorzata Dunecka;
	9) Maria Dura;
	10) Ewa Gawryszuk-Błach;
	11) Agnieszka Hołda;
	12) Marek Jakubowski;
	13) Zbigniew Jurkowski;
	14) Józef Tomasz Kaźmierczak;
	15) Tomasz Kulig;
	16) Teodozja Lenartowicz;
	17) Tomasz Leszcz;
	18) Krzysztof Leszczyński;
	19) Monika Orzechowska;
	20) Adam Osiński;
	21) Henryk Pidek;
	22) Marcin Pogorzałek;
	23) Arkadiusz Szczepański;
	24) Iwona Szymczak;
	25) Bogusława Urbaniuk;
	26) Grzegorz Wierzchowski;
	27) Marcin Wójtowicz.
	2. Do składu Komisji powołuję Grażynę Bielecką jako Sekretarza Komisji.
	1. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący Komisji.
	2. Przewodniczącego Komisji podczas jego nieobecności zastępuje Wiceprzewodnicząca Komisji.
	§ 3
	 Do zadań Komisji należy w szczególności:
	1) inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;
	2) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego;
	3) wydawanie opinii dotyczących zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
	4) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia;
	5) przedkładanie Prezydentowi Miasta Lublin propozycji zapisów do projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok następny;
	6) składanie Prezydentowi Miasta Lublin rocznych sprawozdań z pracy Komisji.
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	1. Szczegółowy regulamin pracy Komisji, w tym podział na zespoły zadaniowe,          określa w drodze zarządzenia wewnętrznego Przewodniczący Komisji.
	2. Obsługę administracyjną i finansową Komisji sprawuje Wydział Zdrowia     i Profilaktyki.
	§ 7
	1. Zasady wynagradzania członków Komisji określa uchwała Rady Miasta Lublin w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin.
	2. Wnioski o zaciąganie zobowiązań finansowych lub dokonanie wydatków związanych z funkcjonowaniem Komisji Przewodniczący Komisji kieruje do Zastępcy Prezydenta ds. Społecznych za pośrednictwem Wydziału Zdrowia i Profilaktyki. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie celowości.
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

